
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

1 Di 4 

COMUNE DI PRATO 
 
 

Determinazione n.  1729 del 19/06/2018 

 

 

Oggetto: Attività di socializzazione 2018- approvazione graduatoria 
provvisoria per erogazione dei contributi- 
 

 
Proponente: 
Sociale e Immigrazione 
 
Unità Operativa proponente: 
Sanità e Minori 
 
Proposta di determinazione 
n. 2018/737 del 08/06/2018 
 
 
Firme: 
 

• Sociale e Immigrazione 
 

 

 



Determinazione n. 1729 del 19/06/2018 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pagina 2 di 4 

Il Dirigente 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190; 

 
Vista la D.C.C. n.31 del 19/04/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2018-2020 e relativi allegati; 

Vista inoltre la D.G.C. n. 153 del 08/05/2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (Peg) 2018-2020 integrato con il Piano della Performance; 

 

Richiamata la propria precedente D.D.n.1253 del 14 maggio scorso con cui si approvava la 

manifestazione di interesse finalizzata alla  formazione di un elenco di Soggetti del Terzo 

Settore di cui al D.Lgs.n.117/2017 per l'organizzazione di  iniziative estive di socializzazione 

a favore di minori e giovani fino a 21 anni con riconoscimento di handicap in situazione di 

gravità; 

Considerato che la scadenza del termine per la presentazione delle domande era stata 

fissata con la D.D.n.1253/2018 sopra richiamata  alla data del 24 maggio poi prorogata con 

successiva D.D.n. 2018/1423 al 30 maggio u.s.; 

Preso atto che a seguito della suddetta manifestazione di interesse è stato formato l'elenco 

dei Soggetti del terzo settore che realizzano iniziative estive di socializzazione 2018, elenco 

approvato con D.D.n.1533 del 4/6/2018; 

Richiamata la propria precedente D.D.n.1333 del 18/5/2018 con cui si approvava l'avviso 

rivolto ai cittadini per l'erogazione di contributi in favore di minori e giovani fino a 21 anni, 

alla data del 1 giugno, con riconoscimento di handicap in situazione di gravità per la 

partecipazione ad iniziative estive di socializzazione 2018, e si approvava anche il modello 

di domanda; 

Dato atto che l'istruttoria delle domande di cui alla suddetta D.D.n.2018/1333 si è conclusa 

con la formazione della graduatoria provvisoria, allegata al presente atto a formarne parte 

integrante e sostanziale come di seguito riportate: 

1. Domande pervenute: n.82; 

2. Domande accolte: 68 

3. Domande non ammesse: n.14; 

Richiamata la propria precedente D.D. n. 1674 del 13/6/2018 con cui si è assunto l'impegno 

di spesa relativo alle attività di socializzazione 2018; 

Ritenuto: 

-  di approvare in via provvisoria la graduatoria derivante dall'istruttoria di tutte le istanze 

pervenute, allegata come parte integrante e sostanziale; 

- di disporne la pubblicazione tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di privacy, 

limitando l'individuazione dei beneficiari mediante il numero di protocollo generale delle 

domande; 



Determinazione n. 1729 del 19/06/2018 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pagina 3 di 4 

- di procedere alla diffusione della graduatoria mediante pubblicazione della stessa sul sito 

web del Comune di Prato; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il Funzionario Amm.vo Dott.ssa Laura 

Sbordoni; 

Dato atto del rispetto della normativa sulla privacy; 

Dato atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, 

in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma 

7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 26. 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la narrativa che precede; 

2) di approvare la graduatoria provvisoria delle domande relative alle attività di 

socializzazione 2018, come da elenco allegato, quale parte integrante e sostanziale; 

3) di stabilire che la graduatoria di cui al punto 2) venga pubblicata sul sito web del Comune 

di Prato, oltre che all'Albo Pretorio on line, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia di 

tutela della privacy; 

3) di dare atto che si provvederà successivamente e dopo eventuali osservazioni degli 

interessati, all'approvazione della graduatoria definitiva, e in seguito alla liquidazione dei 

contributi in oggetto, ai beneficiari, con successivi atti. 

 

                                                                                                                                         

                                                                                                                                                   

 
 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                                   

 

 
 
 
 
 
 



Determinazione n. 1729 del 19/06/2018 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Pagina 4 di 4 

 

 

 
                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                   

 
 


